

تکذیب انتقال آب کارون به خارج از کشور

وزیر نیرو گفت:هیچ طرح و برنامه‌ای برای انتقال آب به خارج از مرزهای کشور نداریم. به گزارش ایسنا، اردکانیان در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره شایعه انتقال آب کارون به بصره اظهار کرد:رسماً اعلام می‌کنم هیچ برنامه‌ای برای انتقال آب به بیرون مرزا تحت هیچ شرایطی نداریم. چنین مباحثی در دهه هشتاد هم



همه دستگاه‌های دولتی موظف به کنترل قیمت‌ها شدن

دستور رئیس جمهوری برای مهار گرانی

نوبخت : مردم برای ساماندهی بازار ارز و سکه به دولت کمک کنند

گروه اقتصادی / در پی افزایش بی‌رویه قیمت برخی کالاها در روزهای گذشته دولت برای مهار گرانی و تأمین کالاهای مورد نیاز مردم بسیج شد. با شکل‌گیری افزایش پدیده گرانی در بازار و افزایش سطح برخی نارضاییت‌های مردم، جلسه هیأت دولت به چرایی آشفتنگی بازار و اتخاذ راهکار برای مهار قیمت‌ها گذشت. به گفته رئیس دفتر رئیس جمهوری، دکتر روحانی برای پایان دادن به سودجویی‌ها و برگشت قیمت‌ها از تمام دستگاه‌ها خواست به موضوع گرانی ورود کنند و اجناس را انبار مانده را در اختیار مردم قرار دهند. از طرفی قرار شده است هفته آینده هیأت دولت جلسسه‌ای برگزار کند که طی آن چگونگی افزایش قیمت و بهیم ریختگی بازار مورد بررسی قرار می‌گیرد و البته این امر در مورد کالاهایی که ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی می‌گیرند بیشتر صدق خواهد کرد.

با افزایش قیمت ارز دولت تصمیم گرفت ارز تک رقمی را که از مدت‌ها پیش دنبال آن بود پیاده‌سازی کند بدین جهت ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی مینا قرار گرفت و اکنون واردکنندگان کالاهای اساسی و تولیدکنندگان می‌توانند ارز یاد شده را دریافت کنند. با آنکه ارز در اختیار بخش‌های مختلف قرار می‌گیرد، بازار با التهاب قیمتی روبه‌رو شده است و اگر از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی چرایی این موضوع پرسیده شود، آنها مشکلات را به قیمت ارز گره می‌زنند و می‌گویند دولت به آنها ارز ندادده است و به همین دلیل با ارز بالای ۶هزار تومان کالاهای خود را به فروش می‌رسانند. این روزها قیمت اکثر کالاها افزایش یافته است و هیچ فروشنده‌ای پیش‌بینی از کاهش قیمت‌ها ندارد. برخی‌ها هم با پیش‌بینی آینده گرانی مردم را تشویق به احتکار می‌کنند. آمارها نشان می‌دهد ۱۴میلیارد و ۳۳۴ میلیون دلار کالا در دو ماهه نخست امسال ثبت سفارش شده است و تنها ۱.۷ درصد از میزان واردات تقلیل یافته است. اگر بخواهیم به‌اعداد و ارقام تکیه کنیم، نباید این روزها کمبودی در بازار وجود داشته باشد و از طرفی دولت تأکید کرده است ارز واردکنندگان را تأمین کرده است.

مطرح، ولی منتفی شد و الان هم این بحث‌ها منتفی است. وی در پاسخ به سؤالی در مورد گرانی قبض‌های برق تصریح کرد: طبق مصوبه دولت از اول اردیبهشت قبض‌های برق کامل داریم. وی با اشاره به سابقه قرارداد صلح اعراب و اسرائیل خاطرنشان کرد: مسأله آبی یکی از مهم‌ترین مسائل این قرارداد بود تا خاطرنشان کرد: ایران سابقه چند هزار ساله در مدیریت آب دارد و

ما می‌توانیم منبعی برای سایرین برای ارائه شیوه‌های سازگاری با آب باشیم، البته مشکلاتی هم داریم و به فناوری‌های جدید نیازمندیم، اما به همه ابزارها و فناوری‌ها دسترسی کامل داریم. وی با اشاره به سابقه قرارداد صلح اعراب و اسرائیل خاطرنشان کرد: مسأله آبی یکی از مهم‌ترین مسائل این قرارداد بود تا حقایبه رسمی کشورهای عربی نادیده

گرفته شود و از این طریق مسأله جنگ آب تئوریزه شود، حال احتمالاً با توجه به بعضی بی‌مبالاتی‌های برخی تریبون‌داران آنها به این هوس افتاده‌اند که تنازع آب را در ایران گسترش داده و اطلاعات مربوط به منابع آب در کشور را به دست آورند تا بدانند چه اختلافاتی بر سر آب در کشور وجود دارد، اما مردم هیچ‌وقت در زمین این دولت غاصب بازی

■ سال بیست‌وچهارم ■ شماره ۲۰۸۰۲
 ■ پنجشنبه ■ ۲۴ خرداد ۱۳۹۷

اقتصادی

وام مسکن ۱۲۰ میلیونی، ۱۶ میلیون تومان

قیمت هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن طی معاملات این هفته فرابورس ایران حدود ۳۰۰۰ تومان افزایش یافته و هر برگ از این اوراق به قیمت حدودی ۶۷ تا ۶۸ هزار تومان معامله می‌شود. به گزارش ایسنا، در حال حاضر امتیاز تسهیلات مسکن فروردین ۱۳۹۷ کمی بیشتر از ۶۸ هزار تومان است، ولی مابقی تسه‌ها عمدتاً با حدود قیمت ۶۷ هزار و ۵۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. در هفته‌های گذشته برای مدتی قیمت این اوراق نوسان چندانی نداشت و حدود ۶۴ تا ۶۵ هزار تومان داد و ستد می‌شد. اگر قیمت اوراق ۶۷ هزار تومانی را مینا قرار دهیم با توجه به اینکه زوج‌های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید ۲۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، آنها باید ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ کنند. این مبلغ با احتساب ۲۰ میلیون تومان وام جعاله که بابتش باید ۴۰ برگ بهادار ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی خریداری کرد، در مجموع برای دریافت وام ۱۲۰ میلیون تومانی مسکن حدود ۱۶ میلیون و ۸۰ هزار تومان می‌شود.

بدون دسته چک، حساب جاری باز کنید

امکان افتتاح حساب جاری بدون دسته چک، برای اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی که فاقد شرایط اخذ دسته چک هستند، فراهم شد. به گزارش بانک مرکزی، امکان افتتاح حساب جاری بدون دسته چک (در چارچوب ماده ۲۱ قانون صدور چک) برای اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی که فاقد شرایط اخذ دسته چک هستند، فراهم شد. همچنین با تحقق شرایط تعیین شده در دستورالعمل، بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی که خارج از اراده و کنترل خود و به‌دلیل شرایط بیرونی، دارای چک برگشتی رفع سواثر نشده هستند برای اعطای دسته چک مساعدت می‌شود.

عوارض ورودی توتون سیگار ۲۰۰ درصد افزایش یافت

رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی از افزایش عوارض ورودی خرمن توتون از ۵ به ۱۵ درصد خبر داد. «محمدزاد نجادار» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: توجیه افزایش عوارض ورودی خرمن توتون مورد استفاده در واحدهای تولید سیگار، حمایت از کشاورزان و تأمین نیاز توتون واحدهای سیگارساز از تولیدات داخلی عنوان شده است. وی به سهم ۷۰ درصدی توتون‌های خارجی در تأمین نیاز توتون واحدهای تولید سیگار اشاره کرد و گفت: در زمینه تأمین توتون سیگار به دلیل ذائقه‌های مختلف مصرف‌کنندگان، شرایط به گونه‌ای نیست که همه نیاز کشور را از محل تولید داخل تأمین کنیم. رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی، «حفظ ذائقه در تولید سیگار» را بسیار مهم دانست و گفت: یک سیگار باید همیشه ذائقه‌ای یکسان داشته باشد؛ برای این کار، باید توتون‌های مختلف را از مناطق مختلف دنیا جمع و با هم ترکیب و با اسانس‌های مختلف عمل آوری کرده تا بتوانیم آن ذائقه را حفظ کنیم.

پروازهای حج از ۲۸ تیرماه آغاز می‌شود

قائم مقام شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، از آغاز عملیات حج از ۲۸ تیرماه خبر داد و گفت: امسال ۸۵ هزار نفر از ۲۰ فرودگاه کشور به سرزمین وحی اعزام می‌شوند. به‌گزارش وزارت راه و شهرسازی، «حسین اسفندیاری» بازه اعزام حاج را ۲۸ روزه اعلام کرد و افزود: پروازهای رفت، از ۲۸ تیرماه از فرودگاه‌های اهواز، بوشهر، حضرت امام(ره) و مشهد آغاز می‌شود و آخرین پروازهای رفت ۲۴ مرداد در فرودگاه‌های حضرت امام(ره) و تبریز انجام خواهد شد. قائم مقام مدیرعامل در امور فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران یادآور شد که عملیات برگشت، از سوم شهریور آغاز می‌شود و تا ۲۲ شهریور ادامه خواهد داشت.

هشدار دوباره WTO نسبت به تبعات

جنگ‌های تجاری امریکا

رئیس سازمان تجارت جهانی (WTO) هشدار داد اگر منازعه تجاری میان امریکا و سایر کشورها تشدید شود، تأثیر منفی بر اقتصاد جهانی خواهد داشت و شاخص‌ها نشان می‌دهند چنین اتفاقی روی داده است. به گزارش ایسنا، روبرتو ازودو، رئیس سازمان تجارت جهانی در پاسخ به اینکه آیا ریسکی برای اقتصاد جهانی وجود دارد به تشریح اقتصادی هندلزبات آلمان گفت: قطعاً این طور خواهد بود. اگر اختلافات تجاری تشدید شود، ریسک رکود جهانی وجود دارد و ما در حال حاضر نشانه‌هایی از آغاز فرآیند نزولی را مشاهده می‌کنیم. بر اساس گزارش رویترز، وی گفت: ادامه مذاکرات برای اجتناب از تشدید جنگ‌های تجاری حائز اهمیت است.

قیمت خوراک واحدهای پتروشیمی در سال ۹۷ تعیین شد

هیأت وزیران در جلسه روز چهارشنبه خود به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری، قیمت خوراک واحدهای پتروشیمی را در سال ۱۳۹۷ تعیین کرد. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، بر این اساس، دولت به وزارت نفت اجازه داد تا در سال جاری برای محاسبه قیمت مینرالات گازی، گاز طبیعی خوراک و دیگر خوراک‌های تحویلی به واحدهای پتروشیمی داخلی توسط شرکت‌های تابعه این وزارتخانه، نرخ تسعیر ارز مورد عمل برای واردات کالاهای اساسی را به ازای هر دلار، ۳۸ هزار ریال منظور کند.

گوشت ۵۰۰۰ تومان ارزان شد

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی اعلام کرد: در پی ممنوع شدن صادرات دام زنده سبک از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، قیمت گوشت گوسفند طی روزهای گذشته ۵۰۰۰ تومان کاهش یافت و این ارزانی استمرار خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، بازار گوشت قرمز طی ماه‌های گذشته با نوسانات متعددی مواجه شد و قیمت آن رو به افزایش بود؛ به‌گونه‌ای که هر کیلوگرم گوشت قرمز بسته‌بندی شده گوسفندی به حدود ۷۰ هزار تومان هم در بازار رسید. مدیرکل دفتر تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی در این باره به ایسنا گفته ا آنجا که قیمت کالاهای مختلف نباید در سال جاری بیشتر از نرخ تورم افزایش پیدا کند و با توجه به اینکه نرخ جدیدی برای گوشت قرمز به تصویب نرسیده است، اگر بازار شاهد قیمت‌های جدیدی باشد، تخلف صورت گرفته و دستگاه‌های نظارتی باید با آن برخورد کنند.

■ گرانفروشی ۱ هزار تومانی هر کیلوموه!

بازار میوه در حالی با افزایش قیمت همراه شده که این افزایش قیمت فقط مربوط به نوبرانه نیست و همه محصولات این شرایط را دارند. به گونه‌ای که در فروش هر کیلوگرم هلو، زردآلو، شلیل و گلاباس ۱۰ هزار تومان و انگور ۱۳ هزار تومان، انبه ۹۰۰۰ تومان و هندوانه هزار تومان گرانفروشی صورت می‌گیرد. به گزارش ایسنا، قیمت انواع میوه در بازار این روزها به گونه‌ای است که گرانی تنها مشمول میوه‌های نوبرانه نمی‌شود. تقریباً همه میوه‌ها در بازار با قیمت‌های مختلف و بالایی فروخته می‌شوند که مشخص نیست در این میان سودجویان و متخلفان چه کسانی هستند. نگاهی به جدول کشف قیمت عمده‌فروشی محصولات کشاورزی در میدان مرکزی میوه و تره بار استان تهران که از ۲۱ تا ۲۷ خردادماه امسال اعتبار دارد نشان می‌دهد که قیمت‌های موجود در بازار مصرف بسیار بالاتر از قیمت عمده‌فروشی با احتساب سود منطقی ۳۵ درصدی است.



عکس: ایسنا

شاهد بودیم حتی بخش‌هایی که ارز ۴۲۰۰

می‌گیرند محاسبات آنها برای فروش اجناس با ارز بالاتر است. رئیس جمهوری شدیداً خواستند

که همه دستگاه‌های ذیربط به موضوع گرانی ورود کنند، از سوی دیگر اجناسی که در انبار مانده بسرعت در اختیار مردم قرار گیرد

»»

شاهد بودیم حتی بخش‌هایی که ارز ۴۲۰۰ می‌گیرند محاسبات آنها برای فروش اجناس با ارز بالاتر است. رئیس جمهوری شدیداً خواستند

که همه دستگاه‌های ذیربط به موضوع گرانی ورود کنند، از سوی دیگر اجناسی که در انبار مانده بسرعت در اختیار مردم قرار گیرد

کالا و خدمات صنفی خبر داد و گفت: براساس مصوبه هیأت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور، همه کمیسیون‌های نظارت مکلف هستند نسبت به تعیین نرخ انواع کالا و خدمات صنفی مطابق با دستورالعمل، اقدام کنند. وی ادامه داد: کل کالا و خدمات صنفی گروه اول و دوم به استثنای پنج نوع خدمت شامل خدمات مشاوران املاک، تفرقه‌گاه‌ها، نان حجیم، نیمه حجیم‌وصنعتی، خدمات‌نمایشگاه‌های اتومبیل وخدمات آموزشگاه‌های‌راندگی ازفرآیندنرخ‌گذاری توسط کمیسیون‌های نظارت و اتحادیه‌ها (ولوبیت اول و دوم) خارج و به جهت آنکه کمبود کالایی وجود ندارد رؤسای واحدهای صنفی مسئول قیمت‌گذاری کالاهای خود شدند اما

این روزها دیگر سیاست گذشته جواب نمی‌دهد و قیمت‌ها سر به فلک کشیده است. بدین جهت قرار شده است مجدداً وزارت صنعت استان و سازمان حمایت عهده‌دار تعیین قیمت‌ها شوند. سید داود موسوی، معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیع و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از اصلاح شیوه‌نرخ‌گذاری

به وظایف خود مسئول کنترل قیمت‌ها شدند سازمان حمایت هم بعد از مدت‌ها سکوت تصمیم گرفت اختیارات خودش را پس بگیرد. سال‌های آخر فعالیت دولت احمدی‌نژاد بود که اعلام شد عرضه و تقاضا هماهنگ شده است است و به جهت آنکه کمبود کالایی وجود ندارد رؤسای واحدهای صنفی مسئول قیمت‌گذاری کالاهای خود شدند اما این روزها دیگر سیاست گذشته جواب نمی‌دهد و قیمت‌ها سر به فلک کشیده است. بدین جهت قرار شده است مجدداً وزارت صنعت استان و سازمان حمایت عهده‌دار تعیین قیمت‌ها شوند. سید داود موسوی، معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیع و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از اصلاح شیوه‌نرخ‌گذاری

سخنگوی دولت که سه‌شنبه شب به برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری رفته بود، گفت: دولت با قاطعیت اعلام می‌کند

اگرچه با تشدید تحریم‌ها با مشکلاتی روبه‌رو خواهیم شد اما برای تأمین احتیاج عمومی مردم تدابیر لازم اندیشیده شده است.

وی افزود: تأمین نیازهای اولیه تولید و صادرکنندگان داخلی از اولویت‌های ما است از این‌رو در ۵ ماه گذشته چیزی حدود ۸ میلیارد و ۷۷۷ میلیون دلار برای تأمین ارز مورد نیاز تولیدکنندگان پرداخت شده است. یک میلیارد و ۸۳۶ میلیون دلار از طریق کالاهای اساسی، ۶۴۸ میلیون

دلار برای دارو و شش میلیارد و ۲۸۷ میلیون دلار هم کالاهای واسطه‌ای و ماشین‌آلات را شامل می‌شوند؛ پس کمک به تولید داخل از اولویت‌های دولت است.

■ **افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی نرخ برخی کالاها را تکذیب نمی‌کنیم**

نوبخت گفت: اگر نرخ ۳۸۰۰ تومان به‌ازای هر دلار برای کالاهای اساسی محقق نشود، نباید از معقولیت هر دلار ۴۲۰۰ تومان هم برحذر بود؛ البته به‌دنبال پرداخت مابه‌التفاوت این دو رقم هستیم. مردم باید بدانند ما افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی نرخ برخی کالاها را تکذیب نمی‌کنیم.

■ **برخی به‌دنبال بهانه‌جویی برای گران کردن اجناس هستند**

وی تصریح کرد: قیمت نان و بنزین نسبت به سال قبل افزایش نداشته است اما به‌هم قیول می‌کنیم که در اقتصاد کشور کاستی‌هایی وجود دارد که باید برای رفع آنها تلاش کرد.

سخنگوی دولت گفت: یکی از راه‌های کنترل نرخ تورم، به‌خورد با واردات کالاهایی است که خارج از فهرست ثبت سفارش ما صورت گرفته است و با نرخ ارز آزاد اقدام به واردات کالا کرده‌اند؛ ما معتقدیم برخی به‌دنبال بهانه‌جویی برای گران کردن اجناس هستند که خودشان با ارز گران‌تر وارد کرده‌اند؛ ما این بهانه‌ها را به‌شدت نقد و نفی می‌کنیم.

■ **مردم برای ساماندهی بازار ارز و سکه**

کمک کنند

■ **مردم برای ساماندهی بازار ارز و سکه**

نوبخت یادآور شد: مردم نباید فکر کنند فقط می‌توانند در بازارهای ارز و

فعال بوده باشند در حدود ۹۶۲ میلیون دلار در سال قابل پرداخت است. همچنین همین منابع برای اتوبوس و مینی‌بوس با تأیید سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای/ شهرداری‌های ۵۶۴میلیون دلار در سال قابل پرداخت است.

■ **مکانیزم پرداخت منابع حاصل از صرفه‌جویی سوخت**

شرکت ملی نفت ایران مکلف است شش ماهه پس از تحویل خودرو به خریداران، بسته به نوع خودرو، در سررسیدهای بازپرداخت، از محل سرجمع درآمد حاصل از صادرات مجموع فرآورده‌های نفتی (نفت گاز) یا کاهش واردات فرآورده‌های نفتی، از طریق بانک مرکزی به حساب اعلامی از سوی خزانه‌داری کل کشور واریز و به حساب بدهکار دولت منظور کند. براین اساس با خزانه‌داری کل کشور تسویه حساب کند. سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و شهرداری‌ها مکلفند معاینه فنی ادواری خودروهای جایگزین را مطابق قوانین و مقررات

انجام دهند و گزارش مربوط را به وزارتخانه‌های نفت، راه‌وشهرسازی و کشور اعلام کنند.

بنابر این ابلاغیه آخرین سال پرداخت منابع در این مصوبه، سال ۱۴۰۶ است. همچنین ناوگان جدید باید دارای فناوری روز بوده و به تأیید وزارت نفت برسد.

شرکت‌های تأمین‌کننده ناوگان نیز موظفند براساس قانون حمایت

از مصرف‌کنندگان خودرو، نسبت به ارائه خدمات پس از فروش و تأمین قطعات اقدام کنند. انتقال بازپرداخت هر سال به سال بعد به دلایل عملیاتی مانعی ندارد اما نباید این تعویق از سال ۱۴۰۶ به بعد باشد. وزارت نفت وسازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای/ و شهرداری‌ها موظفند گزارش گکوی مصرف‌کننده را در مقاطع زمانی سه ماهه به سازمان برنامه و بودجه زمانی سه ماهه به سازمان برنامه و بودجه ارسال کنند. محاسبات پرداخت بلاعوض دولت بابت جبران سرمایه‌گذاری یا یارانه صرفه‌جویی حامل‌های انرژی محسوب می‌شود